

Kontakt dla mediów:  
e-mail: [media@parp.gov.pl](mailto:media@parp.gov.pl)

Informacja prasowa  
Warszawa, 04.03.2024 r.

## **Inauguracja projektów Platform Startowych w woj. Lubelskim. Nowe wsparcie dla startupów w Polsce Wschodniej**

**7 marca 2024 r. w Lubelskim Centrum Konferencyjnym odbyła się konferencja inauguracyjna dwóch lubelskich projektów Platform Startowych: Unicorn Hub – edycja II i Wschodni Akcelerator Biznesu 2. Oba projekty będą wspierały osoby pragnące uruchomić i rozwijać własny startup w Polsce Wschodniej. Pomysłodawcy uzyskają dostęp do unikalnej ścieżki rozwoju, oferującej specjalistyczne usługi oraz finansowanie poprzez granty. Projekty będą realizowane dzięki dofinansowaniu z programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027.**

W konferencji inauguracyjnej projektów Platform Startowych wzięli udział przedstawiciele Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości, Puławskiego Parku Naukowo-Technologicznego oraz Fundacji OIC Poland. Podczas wydarzenia zaprezentowano założenia Platform Startowych, a także zasady i możliwości wsparcia rozwoju startupów. W trakcie wydarzenia przedstawione zostały praktyczne wskazówki i korzyści płynące ze współpracy ze startupami oraz omówiono najnowsze trendy i technologie, które rewolucjonizują dziedzinę biznesu.

– Kontynuujemy wsparcie rozwoju przedsiębiorczości start-upowej w Polsce Wschodniej. Platformy startowe to instrument, o którym z powodzeniem można mówić już jako o marce, która, choć młoda jest już wyznacznikiem jakości i wsparcia oferowanego młodym firmom. To marka, która z powodzeniem wypełniła istotną lukę w instrumentarium wsparcia kierowanego do firm na najwcześniejszym etapie ich istnienia i która dysponuje dużym potencjałem do dalszego rozwoju. Potwierdzają to sukcesy start-upów, które ze wsparcia Platform skorzystały w programie Polska Wschodnia 2014-2020 – setki innowacji, nowe, wartościowe miejsca pracy, korzyści dla gospodarki regionu i całej Polski. Wierzymy, że tych sukcesów będzie jeszcze więcej w nadchodzących latach, a działanie Platform umocni jeszcze bardziej współpracę całego wachlarza podmiotów - ośrodków innowacji, uczelni, samorządów lokalnych, prywatnych inwestorów, przedsiębiorców - na rzecz skutecznego wspierania przedsiębiorczości start-upowej i tworzenia klimatu sprzyjającego lokowaniu i rozwojowi start-upów w Polsce Wschodniej – podkreśliła **Małgorzata Wierzbicka**, dyrektor Departamentu Programów Ponadregionalnych w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej.

– Platformy Startowe to kompleksowy program wsparcia skierowany do pomysłodawców, którzy chcą założyć swoją firmę w Polsce Wschodniej, a później rozwijać jej działalność zarówno na rynku krajowym, jak i zagranicznym. Za pośrednictwem Platform Startowych innowacyjne przedsiębiorstwa na najwcześniejszym etapie rozwoju otrzymają kompleksowe wsparcie, obejmujące m.in. prace nad rozwojem pomysłu biznesowego. Po zakończeniu inkubacji startupy będą mogły ubiegać się o bezzwrotną dotację do 600 tys. zł na dalszy rozwój działalności i wejście z produktem na rynek. W poprzednich edycjach programu Platformy Startowe pozyskały ponad 11 tys. zgłoszeń innowacyjnych pomysłów biznesowych. 1700 z nich zakończyło się inkubacją, a 600 – już w formie spółek kapitałowych - uzyskało bezzwrotne dotacje na dalszy rozwój działalności – powiedziała **Joanna Zembaczyńska-Świątek**, p.o. prezesa Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

### **Platforma Startowa Unicorn Hub – Edycja II**

Animatorem Platformy Startowej Unicorn Hub jest Fundacja Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” z Lublina, posiadająca szerokie doświadczenie w realizacji projektów z obszaru wsparcia startupów, przedsiębiorczości i innowacji. Platforma Startowa Unicorn Hub, poprzez unikalny ekosystem obejmujący współpracę uczelni wyższych, funduszy VC, MŚP i dużych firm oraz jednostek naukowych, zakłada wsparcie startupów w rozwoju innowacyjnych projektów ze szczególnym uwzględnieniem branży Medycyna i Zdrowie. Platforma planuje objęcie wsparciem 270 startupów.

– W ramach poprzedniej perspektywy finansowej Platforma Startowa Unicorn Hub pozyskała ponad 2 tys. zgłoszeń od innowatorów. W wyniku oceny 330 pomysłów biznesowych przekształciła w startup i objęła programem inkubacji. Dzięki wsparciu ekspertów i finansowaniu funduszy europejskich szansę na komercjalizację uzyskały nowatorskie rozwiązania z obszaru IT/ICT, medycyny czy smart city. W drugiej edycji Platformy Unicorn Hub fundacja dysponować będzie kwotą niemal 22 mln zł, co umożliwi objęcie wsparciem 270 innowacyjnych spółek – powiedział **Marcin Seniuk**, dyrektor Departamentu Rozwoju Startupów w Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.

### **Wschodni Akcelerator Biznesu 2**

Animatorem Platformy Startowej Wschodni Akcelerator Biznesu 2 jest Puławski Park Naukowo-Technologiczny sp. z o.o. Projekt będzie realizowany we współpracy z siedmioma partnerami (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej, Politechniki Lubelskiej, Fundacja Platforma Przemysłu Przyszłości, Krakowski Park Naukowo-Technologiczny Sp. z o.o., NETRIX LINK Sp. z o.o., Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa – Państwowy Instytut Badawczy, REBELS VALLEY Sp. z o.o.). Celem Platformy startowej jest inkubacja 200 startupów, które w toku bezpłatnego programu z autorskich koncepcji biznesowych wykreują innowacyjne produkty i rozpoczną sprzedaż. Platforma startowa przewidziała pięć kluczowych obszarów, w których poszukiwać będzie rozwiązań o rynkowym potencjale, tj.: rolno-spożywczy, ekologia, przemysł 4.0, sport oraz gamedev.

– Platforma Startowa Wschodni Akcelerator Biznesu może pochwalić się doświadczeniem we współpracy ze startupami. W programie Polska Wschodnia 2014-2020 poddała starannej ocenie ponad 2,3 tys. zgłoszeń, spośród których 293 wybrała do wsparcia inkubacyjnego i dalszej komercjalizacji. Teraz, dzięki pozyskanemu dofinansowaniu w wysokości niemal 25 mln zł z programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej, kolejne startupy będą miały szansę budować swój wzrost z Puławskim Parkiem Naukowo-Technologicznym – podkreślił **Marcin Seniuk**.

Więcej informacji o projekcie na stronie [parp.gov.pl](http://parp.gov.pl) oraz na stronach Platform: <https://wab.biz.pl/> oraz [www.unicornhub.pl](http://www.unicornhub.pl)



Dofinansowane przez  
Unię Europejską

